108 ad 816 (conf. annales 2, 428) = Bonquet 6, 505 n° 71 ad 817. —
Bouillart 13 n° 14 ad 816. - Br6quigny ad 817. - Böhmer 302

ad 817.
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[816] 30 aug.

97 L. ob petitionem Fredegisi abbatis monasterii 8. Martini,

cuius corpus ibidem requiescit, oblatas sibi priscorum regum Fran-

conim nec non Pippini et Karoli immunitates confirmans, omncs

res 8. Martini, in quocunque regno sive in Austria sive in Niu-

stria, Burgundia, Aquitania, Provincia, Italia sint, sub suae im-

munitatis atque protectionis defensione consisterc iubet, et adiun-

git ut qui hoc praeceptum violaverint, poena DC solidorum auri

multentur, et ut quicquid monasterio iniuste abstractum sit, ex

hac auctoritate sit penitus restauranduin. — ,Si petitionibus aer-

vorum dei pro quibuslibet'.

Aquisgrani pal. reg., 3. kal. sept a. 3, ind. 10.

Baluze capit 2, 1412 n° 32 ex chartul. a. Mart. ad 816 = Le Cointe 7,

474 ad 817 = Bourasae" 14 n° 6 ad 81G. — Martene ampl. coli. 1, C3

exchartnl. ad 816 = Bouquet6, 506 n° 72 ad 817. — Gallia cbrisL 14,

inatr. 19 n° 13 ex achedia Baluz. ad 816. — Bre*quigny ad 817. —
Böhmer 303 ad 817.

[816] 30 aug.

98 L- ob petitionem Fridugisi abbatis s. Martini, qui sibi prae-

ceptum a Karolo Vulfardo abbati concessum ad sanciendum ob-

tulit, homincB ab abbate vel clericis negotiandi causa per Austri-

am, Neustriam, Burgundiam, Aquitaniam, Provinciam, Italiam seu

ceteras imperii partes dirigendos iteraque eorum carra et sauma-

tica ab omni teloneo solvendo immunia esse iubet. — ßi crga

loca divinis cultibus mancipata'.

Aquisgrani pal. reg., 3 kal. sept a. 3, ind. 10.

Martene ampl. coli. 1, 65 ex cbartul. ad 816 = Bouqaet 6, 508 n° 73

ad 817. - Brequigny ad 817. — Böhmer 304 ad 817.

816, 2 sept

99 L. monachis monasterii Marsupii in loco Castellionis ad ho-

norem 88. Michaelis et Mariae vel s. Petri constructi, cui Sma-

ragdus abbas praeest, concedit ut neque ullum tributum ex pa-

tellis eorum in Marsallo aut in subteriori vico sitis neque ullum

tcloneum ab eorum hominibus exigatur. — .Omnibus episcopis. .

notum sit quia concessimus'.

Aquisgrani pal. reg., 4 non. sept. a. 3, ind. 10.

Chronicon et chartul. a. Mich. sacc. 11 in bibL Pariaiensi.

Mabillon analecta 356 ex chron. = Le Cointe 7, 727 = Bonqnet 6,

495 n° 57. — Brdquigny ad 816. — Böhmer 286 ad 816.

8 i c k e I acta Karolinorun». 8
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816, 23 oct.

100* L. ob petitionem Bencdicti Andegavensium civitatis prae-

sulis, qui sibi auctoritateni iramunitatis sive navalis evectionis Ka-

roli 8anciendam obtulit, ecclesiam 8. Mauricii, cui Benedictas prae-

est, atque omncs eius res e more antccessorum in suae tuitionis

atque immunitatis defensionem suscipit siraulque tres naves cc-

clesiae per Ligerim discurrentes ab omni iudiciaria potestate ab-

solutas esse iubet. — ßi liberalitatis nostrae munere locis'.

Salmunciaco pal., 10 kal. nov. a...., ind. 10.

Copia in collectione Ilousscau bibl. Paritiiensis.

Gallia christ. (1* editio) 2, 116 ex exemplari in cathedralis archivo —
Bouquet 6, 496 n° 59. — Brequigny ad 816. — Böhmer 288 ad 810.

816, 8 nov.

101 L. ein monachi monasterii Prumiae a Pippino ad honorem

8. Salvatoris construeti et propriis rebus ditati retulerunt, partem

waldi prope monasterium siti, quem Pippinus sibi cum aliis do-

nationibus confirmasset, a servis fisci Tumbas vocati contra ius

occupatam esse, postquam inquisitione Adalbcrti missi et siniscalei

rem ita sc habere repertum et monasterium ab altcro misso Wi-

thario revestitum et waldus certis signis designatus est, iubet et

praeeipit, ut monasterium waldum praedictum secundum determi-

nationem huic auetoritati insertam quiete possideat. —
(
Notum sit

Omnibus fidelibus nostris . . . quia monachi'.

Conpendio pal. reg., 6 id. nov. a. 3, ind. 10.

Liber aureus Prnm. saec. 12 in bibl. Trcvirensi.

Ex hoc libro : Beyer 1, 57 n" 51. — Martine ampl. coli. 1, 06 ad 817

= Hontheim 1, 170 n° 72. — Breqnigny ad 816. — Böhmer 200 ad 816.

816, 17 nov.

102* L. auetoritatem Karoli sibi ab Audoaldo abbate oblatam

sanciens, monasterium Salvatoris in territorio Clusino in uionte

Amiado situm in suam tuitionem immunitatisque defensionem sus-

cipit, ei ecclesiam s. Petri in Carmarita et eellulara ss. Savini,

Rescude , Petri et Stephani in Terquino confirraat monachisque,

consentiente Hlio suo Bernardo rege, licentiam dat abbates cli-

gendi. —
t
Cum petitionibus servorum dei iustis'.

Conpendio pal., 15 kal. dec. a. 3, ind. 10.

Autogr. in arch. 8enensi.

Ughelli 3, 590, vitiose = Le Cointe 7, 375. — Brequigny h<1 816. —
Böhmer 291 ad 816.
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81G.

IW L. capitulare a. 816. — Omnibus episcopis... si duo tc-

stimonia'.

In inscriptione : a. 3.

Portz LL. 1, 195 = Migne 1, 371. — Eccard leges Francorum Sa-

licao et liipuariorum (Francofurti 1720 f) 183. — Conf. Boretius 141

et K. n° 175.

[816.J

1 04 L. constitutio de libcris et vassallis. — fii quis per cartulam